
Oświadczenie złożone przez senatorów  

Wojciecha Skurkiewicza, Stanisława Karczewskiego,  

Grzegorza Biereckiego, Beatę Gosiewską, Dorotę Czudowską,  

Jana Marię Jackowskiego, Kazimierza Wiatra, Mieczysława Gila, 

Henryka Górskiego, Wiesława Dobkowskiego, Stanisława Gogacza, 

Krzysztofa Słonia, Andrzeja Pająka, Janinę Sagatowską, Alicję Zając,  

Stanisława Koguta, Bolesława Piechę, Bogdana Pęka, Zdzisława Pupę, 

Waldemara Kraskę, Roberta Mamątowa, Marka Martynowskiego, 

Andrzeja Matusiewicza, Jerzego Chróścikowskiego, 

Michała Seweryńskiego, Bohdana Paszkowskiego  

oraz Przemysława Błaszczyka 

na 43. posiedzeniu Senatu 

w dniu 13 listopada 2013 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra kultury i dziedzictwa narodowego Bogdana Zdrojewskiego 

Oświadczenie to składam w imieniu senatorów Prawa i Sprawiedliwości. 

W związku z wystawą „British British Polish Polish: Sztuka krańców Europy, długie lata 90. i dziś” w 

Centrum Sztuki Współczesnej w Warszawie oraz stanowiącym jej integralną część filmem Jacka Markiewi-
cza „Adoracja”, który w powszechnej opinii wierzących zawiera treści bluźniercze, naruszające uczucia reli-

gijne katolików, zwracamy się do Pana Ministra z następującymi pytaniami. 

Jak mogło dojść do tego, że w instytucji kultury, która podlega Ministerstwu Kultury i Dziedzictwa Naro-

dowego i która jest utrzymywana z budżetu państwa, zaprezentowano film naruszający godność i uczucia 
religijne milionów Polaków, co może wypełniać znamiona przestępstwa z art. 196 kodeksu karnego? 

Jakie działania względem osób winnych zaistniałej sytuacji Pan podjął? Jakie działania zamierza Pan pod-

jąć, aby w placówkach podległych Ministerstwu Kultury i Dziedzictwa Narodowego nie dochodziło w przy-
szłości do prezentacji treści raniących godność i uczucia religijne osób wierzących? 

Jako senatorowie Prawa i Sprawiedliwości stanowczo prostujemy przeciwko promowaniu przez państwo-

we instytucje nietolerancji wobec osób wierzących oraz bluźnierczego przekazu służącego szerzeniu nienawi-

ści religijnej. Zwracamy się do Pana Ministra z apelem o stanowcze potępienie tego typu działań. 
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